
                      

                      

RIPARTIZIONE QUARTA  
 

. 

NUMERO DI REGISTRO DI RIPARTIZIONE   563  DEL   24/12/2015  
Num. Prop.  2471 

                                 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
          
OGGETTO : 
AFFIDAMENTO LAVORI DI MNAUTENZIONE STRADE RURALI CON LA FORNITURA E
POSA IN OPERA DI STABILIZZATO (CIG ZDF168AFF1).  
________________________________________________________________________________________ 

IL DIRIGENTE   
adotta la seguente determinazione  

                                            

.  IL  D I R I G E N T E
Premesso che: 
Ø con determina dirigenziale n° 1654 del 15.10.2015 è stato approvato  il  progetto  per la

sistemazione  delle  strade  rurali  con  fornitura  e  posa  in  opera  di  stabilizzato  di  cava
dell'importo di € 10.000,00;

Ø con  determina  dirigenziale  n°  1899  del  20.22.2015  è  stata  revocata  la  determina
dirigenziale  n°  1654  del  15.10.2015  rendendo  disponibile  la  somma  di  €  10.000,00
prenotata  al capitolo  3730/10  del PEG 2015  ed  è  stato  riapprovato  il  progetto  per  la
sistemazione  strade  rurali  con  fornitura  e  posa  in  opera  di  stabilizzato   dell'importo
complessivo di € 30.000,00;
 

Ø con lo stesso atto è stata prenotata  la somma complessiva di  €  30.000,00  al  capitolo
3730/10  del P.E.G. 2015  ad  oggetto:”  Manutenzione  strade  rurali”  per  la  fornitura  e
posa  in opera  di  stabilizzato  su  strade  rurali  e  si  è  determinato  di  affidare  i  lavori  a
mezzo  di  cottimo  fiduciario  mediante  trattativa  privata  diretta  ai  sensi  dell'art.125
comma  8  del  D.Lgs.163/2006  con  indagine  di  mercato  tra  n°5  operatori  economici
individuati nell'elenco della categoria OG3 per un importo a base di gara a base di gara
è di € 23.488,88 oltre  a  €  704,67    per  oneri  della  sicurezza  non soggetti  a  ribasso  il
tutto  oltre I.V.A. come per legge;

Considerato che:
Ø con  note  pec  prot.  n°42410-42438-42444-42453-42437  del  26.11.2015  sono  state

invitate a presentare offerta n°5 ditte individuate nell'elenco della categoria  OG3 senza
SOA così come segue:

o D'ANIELLO Antonio – Massafra (TA);
o LIMPIEZZA COSTRUZIONI s.r.l. – Massafra (TA);
o ISEA s.r.l. Unipersonale – Santeramo in Colle (BA);
o OFFICINE FA.MA.G. – Statte (TA);
o IONICA Edilizia s.r.l. Massafra (TA);

DETERMINE RIPARTIZIONE QUARTA Atto n.ro 563 del 24/12/2015 - Pagina 1 di 3



     le ditte dovevano presentare offerta in busta chiusa entro il 09.12.2015; 
     entro tale termine nessuna ditta ha presentato offerta;

Ø con  note  pec  prot.n°  44691-44696-44703-44712-44727  del  14.12.2015  sono  state
invitate  ulteriori  n°5  ditte  di  cui  all'elenco  della  categoria  OG3  senza  SOA  tenuto  da
questo Ente ed aggiornato trimestralmente e precisamente:

o DMR – Massafra (TA)
o BIOPUGLIA Società Agricola s.r.l. - Lecce;
o EDIL.MA.TA. s.r.l. – Massafra (TA);
o GEIT s.r.l. – Massafra (TA);
o Global Green s.r.l. – Massafra (TA); 

le ditte dovevano presentare offerta in busta chiusa entro il 23.12.2015; 
      entro tale termine nessuna ditta ha presentato offerta;

Per quanto sopra l'Ufficio, visto l'esito negativo delle precedenti procedure, considerato che
tale lavoro rientra tra quelli  eseguibili  in economia, individuati  con delibera G.M. n. 296 del
26.04.2007  “manutenzione delle strade……………..e  così come previsti  dall'art.125  del
D. Lgs. 163/2006  e  considerato  che  il  comma  8  dell'stesso  articolo  all'ultimo  capoverso
prevede  che  per  i  lavori  di  importo  inferiore  ad  €  40.000,00  è  consentito  l'affidamento
diretto  da  parte  del  responsabile  del  procedimento,  ha  contattato,  seguendo  l'ordine
dell'elenco della categoria OG3 senza SOA, con nota pec. prot. 46155 del 23.12.2015,  la
Ditta  RESEDIL S.N.C. di Maggi Angelo Via Forcellara San Sergio,39 –P.I. 02623950736
-  74016  Massafra;

Ø la ditta con nota pec prot.46216 del 24.12.2015, si è resa  disponibile all'esecuzione dei
lavori  applicando  uno  sconto  sull'importo  lavori  pari  al  3%  il  tutto  per un importo  di  €
22.784,21 oltre a € 704,67 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso;

Per quanto sopra, si  ritene di dover affidare i  lavori  di  sistemazione delle strade rurali  con
fornitura e posa in opera di stabilizzato di cava alla Ditta RESEDIL S.N.C. di Maggi Angelo
- Via Forcellara San Sergio,39 – C.F/P.I. 02623950736 -  74016  Massafra per un importo
di € 22.784,21 oltre a € 704,67    per  oneri  della  sicurezza  non soggetti  a  ribasso  il  tutto  
oltre I.V.A. come per legge;

Visto il T.U.E.L. 18 agosto 2000, n. 267;
Visto il D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 e s.m.i.;
Visto il d.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 e s.m.i.;
Visto il P.E.G. relativo all'esercizio finanziario 2015;
Acquisito il CIG ZDF168AFF1;
Visto che la Ditta è risultata regolare ai fini del DURC;

D E T E R M I N A
Per le  motivazioni  sopra  esposte  che  qui  si  intendono  riportate  e  trascritte  per  far  parte
integrante e sostanziale del presente atto:

Ø Di affidare  ai  sensi  dell'art.125  comma  8  del  D.Lgs.  163/2006  e  s.m.e.i.,  i  lavori  di
sistemazione delle strade rurali  con fornitura e posa in opera di stabilizzato di cava,  
alla  Ditta  RESEDIL  S.N.C.  di  Maggi  Angelo  Via  Forcellara  San  Sergio,39  –C.F/P.I.
02623950736 -  74016  Massafra per un importo di € 22.784,21 oltre a € 704,67   per

DETERMINE RIPARTIZIONE QUARTA Atto n.ro 563 del 24/12/2015 - Pagina 2 di 3



oneri della sicurezza non soggetti a ribasso il tutto  oltre I.V.A. come per legge;

Ø Di impegnare  la  somma complessiva  di  €  30.000,00  al  capitolo  3730/10  del P.E.G.
2015  ad  oggetto:”  Manutenzione  strade  rurali”   per  la  fornitura  e  posa  in  opera  di
stabilizzato su strade rurali;

Ø Di  confermare,  l'impegno  di  spesa  di  €.30.000,00  rideterminando,  ai  soli  effetti  di
immediatezza  contabile,  le  somme  da  impegnare  in  corrispondenza  delle  voci  del
quadro economico di progetto, come segue:

1 Lavori a lordo dell'I.V.A. - Ditta RESEDIL € 28.656,43
2 Imprevisti €   1.343,57

                                                                   TOTALE GENERALE € 30.000,00

 

Ø Dato atto  della  propria  qualità  di  responsabile  del procedimento, nonché  del proprio
parere  tecnico  favorevole  circa  la  regolarità  e  correttezza  dell'azione  amministrativa
della presente determinazione ai sensi dell'ari. 147 bis del D. Lgs. n.  267%2000, così
come modificato dal D.L. n° 17412012 convertito in L. n. 213/2012 e dell'ari. 6 comma
3 del Regolamento comunale del Sistema dei Controlli  interni,  in ordine  alla  regolarità
tecnica.

Ø Di dare atto che il presente provvedimento è soggetto agli  obblighi di amministrazione
aperta di cui al Decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 e che  le  relative  informazioni
sono  state  pubblicate  sul  sito  istituzionale  dell'ente,  nell'apposita  sezione
Amministrazione Trasparente;

Ø di procedere alla pubblicazione del presente atto all'Albo Pretorio informatico

                                                                                             IL DIRIGENTE
                                                                                     (Arch. Lorenzo NATILE)

Documento informatico firmato degitalmente ai sensi del T.U. 445/200 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della
pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito tramite l'Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento
al quale l'atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 341/90, come modificata dalla
L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.  

DETERMINE RIPARTIZIONE QUARTA Atto n.ro 563 del 24/12/2015 - Pagina 3 di 3


